

## Aventus Maklergruppe übernimmt AssKoll aus Hagen - gezielter Ausbau in Nordrhein-Westfalen



Mit der Übernahme der AssKoll - Assekuranz Kollmann GmbH & Co. KG aus Hagen gewinnt die Aventus Maklergruppe ein renommiertes Maklerhaus mit klarer Spezialisierung auf passgenaue Versicherungslösungen für Freiberufler, Gewerbetreibende sowie Unternehmen der regionalen Industrie. Durch die Integration stärkt Aventus nicht nur ihre Position im Westen Deutschlands, sondern erweitert ihre deutschlandweite Präsenz auf nunmehr 23 Standorte.

AssKoll ist seit fast zwei Jahrzehnten als unabhängiger Versicherungsmakler tätig und gilt in Südwestfalen als feste Größe in der gewerblichen Kundenbetreuung. Das Unternehmen überzeugt durch eine fundierte technische Fachkompetenz, tiefgehendes Produktwissen und eine ausgeprägte Beratungsstärke. Besonders geschätzt wird AssKoll für seine individuelle, persönliche Kundenbetreuung und stabile, langjährige Geschäftsbeziehungen.

Das erfahrene Team am Standort Hagen wird vollständig übernommen und bleibt als eigenständige Einheit innerhalb der Aventus-Gruppe erhalten. Die operative Kontinuität vor Ort ist gesichert – gleichzeitig eröffnet die Zugehörigkeit zur Aventus Maklergruppe den Kunden Zugang zu einem erweiterten Leistungsspektrum, spezialisierten Fachressourcen sowie digitalen Serviceplattformen.

"Mit AssKoll integrieren wir nicht nur ein hervorragend aufgestelltes Maklerhaus, sondern auch eine Unternehmenskultur, die unsere Werte teilt: kundenzentriert, langfristig und partnerschaftlich", erklärt Simon Nörtersheuser, Geschäftsführer der Aventus Maklergruppe. "Das Jahr 2025 entwickelt sich für Aventus sehr erfolgreich – mit der Assekuranz Kollmann bauen wir unser Netzwerk gezielt weiter aus."



"In immer schwieriger werdenden Zeiten bin ich froh, in Zukunft in der Aventus Maklergruppe zu agieren. In der Gruppe können wir gemeinsame Vorteile erzielen, die vor allem auch für unsere Kunden Vorteile bringen", sagt Giovanni Filippelli Geschäftsführender Gesellschafter der Assekuranz Kollmann.